

## Respons

### **Nigeria: Tvangsrekruttering til Boko Haram**

#### Problemstilling/spørsmål:

- Driver Boko Haram tvangsrekruttering?

#### **Innledning**

Landinfo publiserte et temanotat om Boko Haram i slutten av mars i år (Landinfo 2012). I løpet av halvåret som er gått siden da har det vært en rekke terrorhandlinger i Nigeria, men disse følger i overveiende grad det mønsteret som ble beskrevet i mars. Terrorhandlingene skjer fremdeles nesten utelukkende i nordområdene av landet, og målene er i stor grad overlappende med hva som var situasjonen for et halvt år siden.<sup>1</sup>

#### **Driver Boko Haram tvangsrekruttering?**

Som beskrevet i Landinfos temanotat om Boko Haram (Landinfo 2012, s. 9-10), later Boko Haram til å bestå av en rekke små grupper eller celler som opererer ganske uavhengig av hverandre, men som har felles interesser av å framstå som en del av et større nettverk. Siden disse gruppene/cellene må arbeide i dypeste hemmelighet for å lykkes med terrorhandlingene sine, er det grunn til å tro at lederne deres bare vil forholde seg til et fåtall personer som de har stor tillit til. Følgelig omfatter disse gruppene forholdsvis få personer, og medlemmene har måttet bygge opp tillit hos lederne over tid for i det hele tatt å bli innviet i virksomheten.

På bakgrunn av dette holder Landinfo det for svært lite sannsynlig at Boko Haram rekrutterer andre enn personer som deler deres politiske og religiøse verdigrunnlag (som er ekstremt, også i Nord-Nigeria, jf. Landinfo 2012, s. 11-12). Det er også tilsvarende lite sannsynlig at Boko Haram-grupper tvinger personer til å delta i attentater mot sin vilje, siden slike personer vil kunne kompromittere virksomheten slik at attentater mislykkes og/eller at andre i cellen blir arrestert, eller drept under væpnede konfrontasjoner med nigerianske sikkerhetsstyrker.

---

<sup>1</sup> Siden da har også Boko Haram tatt på seg ansvaret for angrep på en rekke mobilmaster i nordområdene (Thurston 2012b). Aksjonsradiusen har også beveget seg til nordområdene vest for Kano, men er fremdeles avgrenset til det nordlige Nigeria (Thurston 2012a).

Til slutt har Landinfo ikke registrert noen rapporteringer om tvangsrekruttering i regi av Boko Haram.<sup>2</sup>

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) skal som faglig uavhengig enhet innhente og analysere informasjon om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda (UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet til enhver tid har behov for kunnskap om for å kunne løse sine oppgaver. Landinfos responser og temanotater er basert på opplysninger fra både offentlige og ikke-offentlige kilder. Opplysningene er innsamlet og behandlet i henhold til kildekritiske standarder. Kilder som av ulike grunner ikke ønsker å bli offentliggjort, er ikke nevnt ved navn.

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, og kildegrunnlaget vil ikke nødvendigvis være like bredt som i våre temanotater. Responser er utarbeidet innenfor begrensede tidsrammer og vil i liten grad inneholde bakgrunnsinformasjon.

Opplysningene som blir lagt fram i responsene, kan ikke tas til inntekt for et bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos responser er heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som responsene omhandler.

## Referanser

### Skriftlige kilder

- Landinfo (2012, 27. mars). *Nigeria: Boko Haram*. Oslo: Landinfo. Tilgjengelig fra [http://landinfo.no/asset/2039/1/2039\\_1.pdf](http://landinfo.no/asset/2039/1/2039_1.pdf) [lastet ned 17. september 2012]
- Thurston, Alex (2012a, 31. juli). A wave of Boko Haram micro-attacks in Damaturu, Bauchi, Kaduna, Kano, Sokoto, and elsewhere. *Sahel Blog* [blogg]. Tilgjengelig fra <http://sahelblog.wordpress.com/2012/07/31/a-wave-of-boko-haram-micro-attacks-in-damaturu-bauchi-kaduna-kano-sokoto-and-elsewhere/> [lastet ned 17. september 2012]
- Thurston, Alex (2012b, 8. september). Africa news roundup: Kismayo, Somali presidential selection, Boko Haram and mobile phones, Senussi, flooding, and more. *Sahel Blog* [blogg]. Tilgjengelig fra <http://sahelblog.wordpress.com/2012/09/08/kismayo-somalia-presidential-selection-boko-haram-and-mobile-phones-senussi-flooding-and-more/> [lastet ned 20. september 2012]
- Vanguard (2012, 24. februar). Membership drive: Boko Haram invades Islamic schools – FG. *Vanguard*. Tilgjengelig fra <http://www.vanguardngr.com/2012/02/membership-drive-boko-haram-invades-islamic-schools-fg/> [lastet ned 17. september 2012]

© Landinfo 2012

**Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er hjemlet i lov.**

<sup>2</sup> I den grad Boko Haram-grupper trenger å drive aktiv rekruttering, rapporteres det om at det skjer gjennom indoktrinering og manipulasjon av studenter ved lokale religiøse skoler (se for eksempel Vanguard 2012).